



اولیانوف: در مذاکرات ریاض، موضوع میانجی‌گری بین تهران و واشنگتن مطرح و کانالی برای ارتباط دوجانبه ایجاد شده/ مذاکرات جدید نباید شامل مسائل موشکی و منطقه‌ای ایران باشد

میخائیل اولیانوف، نماینده ارشد روسیه در آژانس در مصاحبه‌ای، هشدارهای اخیر کشورهای غربی درباره احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت را تهدیدی بسیار جدی توصیف کرد. او با انتقاد از سیاست‌های آمریکا و اروپا گفت: به نظر می‌رسد همکاران غربی فکر می‌کنند اوضاع در خاورمیانه بیش از حد آرام است و می‌خواهند به این آتش هیزم بیندازند.

به گزارش آران نیوز به نقل از روز نو، نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین در حالی بررسی پرونده هسته ای ایران را به پایان برد که تنش‌ها پیرامون برنامه هسته ای ایران افزایش یافته است. در این نشست، نگرانی‌ها درباره غنی سازی ۶۰ درصدی ایران و پررنگ شدن احتمال استفاده از مکانیسم ماشه و همچنین احتمال ارجاع پرونده پادمانی به شورای امنیت سازمان ملل مورد بحث قرار گرفته است.

میخائیل اولیانوف، نماینده ارشد روسیه در آژانس در مصاحبه ای، هشدارهای اخیر کشورهای غربی درباره احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت را تهدیدی بسیار جدی توصیف کرد. او با انتقاد از سیاست‌های آمریکا و اروپا گفت: به نظر می‌رسد همکاران غربی فکر می‌کنند اوضاع در خاورمیانه بیش از حد آرام است و می‌خواهند به این آتش هیزم بیندازند.

او همچنین تأکید کرد که روسیه تحولات اخیر را متفاوت از چند ماه پیش نمی‌بیند و افزایش هشدارهای مدیرکل آژانس را ناشی از «فشارهای سیاسی» دانست.

نماینده روسیه در پاسخ به نگرانی‌ها درباره غنی سازی ۶۰ درصدی ایران گفت: تا وقتی غنی سازی تحت نظارت آژانس انجام شود، هیچ خطر تسلیحاتی از نظر روسیه وجود ندارد.

او البته اذعان کرد که ایران تنها کشوری است که بدون داشتن سلاح هسته ای به این سطح از غنی سازی رسیده اما روسیه این اقدام را تهدیدی جدی نمی‌داند. با این حال، تأکید کرد که مسکو ترجیح می‌دهد ایران غنی سازی را به سطح ۹۰ درصد نرساند.

یکی از مهم‌ترین موضوعات این گفت‌وگو، گزارش‌هایی درباره پیشنهاد روسیه برای میانجی‌گری بین تهران و واشنگتن بود. اولیانوف در این باره گفت که روسیه همیشه آماده ایفای نقش سازنده در مذاکرات دیپلماتیک بوده است.

او تأیید کرد که در گفت‌وگوهای اخیر در ریاض، این موضوع مطرح شده و کانالی برای ارتباط دوجانبه ایجاد شده است، اما در حال حاضر «برنامه قطعی» برای آغاز مذاکرات میان ایران و آمریکا وجود ندارد.

میخائیل اولیانوف در مورد احتمال آغاز مذاکرات هسته ای جدید با ایران گفت که در بهترین حالت، روند مذاکرات چند ماه طول خواهد کشید و تأکید کرد که زمان زیادی از دست رفته است: سه سال پیش می‌توانستیم برجام را احیا کنیم، اما این فرصت از بین رفت.

او همچنین گفت که مذاکرات جدید نباید شامل مسائل موشکی و منطقه ای ایران باشد، زیرا اضافه کردن این موارد روند مذاکرات را پیچیده و بی نتیجه خواهد کرد.

در بخش دیگری از این مصاحبه، او گفت که تل آویو نباید مستقیماً در این گفت‌وگوها دخالت کند. اولیانوف گفت اگر اسرائیل در مذاکرات شرکت کند، بعید نیست، برنامه هسته ای خودش نیز به موضوع بحث تبدیل شود.